

STEFAN CARDINAL WYSZYŃSKI POLISH SCHOOL
3636 W. Wolfram St. Chicago, IL 60618



Chicago, 17 sierpnia 2022 r.

Szanowni Państwo,

Zrzeszenie Nauczycieli Polskich w Ameryce i Parafialna Szkoła Polska im. bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego przy bazylice św. Jacka w Chicago, zapraszają polonijne szkoły do udziału w **I Międzyszkolnym Festiwalu Piosenki Patriotycznej**.

Uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej rok 2022 ogłoszony został rokiem Józefa Wybickiego, polskiego pisarza i polityka, który zmarł 200 lat temu, a którego najbardziej znanym dziełem jest „Pieśń Legionów Polskich we Włoszech”, ogłoszona później polskim hymnem narodowym. W 95. rocznicę ustanowienia „Mazurka Dąbrowskiego” polskim hymnem narodowym zapraszamy uczniów polskich szkół do poznawania historii Polski poprzez wspólny śpiew pieśni i piosenek patriotycznych. To one, pod Grunwaldem, zagrzewały polskie rycerstwo do walki. Przynosiły Polakom nadzieję i dodawały sił do walki o wolność, gdy nam ją zabrano i nadeszły trudne czasy zaborów. Towarzyszyły nam w walce o niepodległość, zarówno w chwilach wątplenia, jak i zwycięstw. Zapraszamy dzieci i młodzież do poznania i wspólnego zaśpiewania pieśni, które sprawiły, że dziś na lekcjach historii uczymy się, że „Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy”.

Zapraszamy polskie szkoły do udziału w I Międzyszkolnym Festiwalu Polskiej Piosenki Patriotycznej. Do konkursu szkoły zgłaszają 15 - 20 osobowe grupy uczniów z klas od 7 do 3 liceum. Organizatorzy przedstawiają listę pieśni i piosenek patriotycznych, z których szkoły wybierają jedną i prezentują podczas eliminacji Festiwalu. Mamy nadzieję, że propozycja konkursu, którą przedstawiamy zainteresuje państwa szkoły i pomoże uczniom w lepszym poznaniu ogromnego bogactwa polskich piosenek i pieśni patriotycznych. Eliminacje Festiwalu odbędą się 5 listopada 2022r. Zapraszamy wszystkie szkoły do rywalizacji w I Międzyszkolnym Festiwalu Polskiej Piosenki Patriotycznej. Czekamy na zgłoszenia szkół do 22 października 2022. **Uczcie się, bawcie się i rośnijcie razem z nami!**

Komitet Organizacyjny
Międzyszkolnego Festiwalu